Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

 №
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Положение

об управлении образования администрации города

Мончегорска, утвержденное решением Совета

депутатов города Мончегорска от 25.02.2015 № 160

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города

Мончегорска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации

города Мончегорска, утвержденное решением Совета депутатов города

Мончегорска    от 25.02.2015 № 160 (в редакции решений Совета депутатов

города Мончегорска от 29.02.2016 № 278, от 29.11.2018 № 47, от 30.04.2019 №

94), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. В ведении Управления находятся муниципальные бюджетные

учреждения, муниципальные автономные учреждения, муниципальные

автономные образовательные учреждения различных типов и видов,

составляющие подведомственную ему систему образования (далее –

подведомственные учреждения, подведомственные бюджетные учреждения,

подведомственные автономные учреждения, подведомственные

образовательные учреждения, подведомственные муниципальные

образовательные учреждения).».

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. От имени администрации города Мончегорска Управление

осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении

подведомственных муниципальных учреждений, осуществляет координацию и

контроль деятельности подведомственных муниципальных учреждений.».

1.3. В пункте 1.13 слова «, schools@monch.mels.ru» исключить.

1.4. Пункты 3.19, 3.20 признать утратившими силу.

1.5. Пункт 3.28 изложить в следующей редакции:

2

«3.28. Осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных

средств в отношении подведомственных муниципальных учреждений.».

1.6. В пункте 6.2 слова «главой администрации города» заменить словами

«Главой города Мончегорска».

1.7. В подпунктах 6.6.5, 6.6.9 слова «главе администрации города»

заменить словами «Главе города Мончегорска».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета

депутатов города Мончегорска                                                      О.А.

Островецкая

Глава города Мончегорска                                                                     А.В.

Рудаков